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İlksöz

Sosyal hayatta, insanın ve toplu-
mun oluşmasında var olan temel 
değerler içerisinde olumsuz öğele-
rin hiç olmaması istenilir. Eğer bu 
mümkün olmazsa olumsuzlukların 
en aza indirgenmesi gerekir. Başka 
bir deyişle toplumsal yaşamda orta-
ya çıkan boşlukların olumlu sosyal 
faaliyetlerle doldurulması önemlidir. 
Bu bağlamda biz kamu idarecile-
rine de düşen toplumsal boşlukla-
rın oluşmamasına çalışmak (ki bu 
açıdan ne çok ihmalimiz var) ve 
olanların da pozitif faaliyetlerle gi-
dermektir. Bu açıdan bakıldığında; 
anayasamızın ilkeler bölümünde 
belirtilen sosyal devlet olgusunun 
özellikle son yıllarda giderek önem 
kazanması da bu boşluğun daha 
çok ortadan kaldırılması çabaları-
dır.

İlçemiz Sosyal Yardımlaşma ve Da-
yanışma Vakfı, diğer tüm vakıflar 
gibi mevzuatta verilen görevleri 
yerine getirmektedir. Ama aynı za-
manda yukarıda belirtilen duyarlılık 
gereği; başta şiddet ve terör olmak 
üzere cahiliyet ve acziyet gibi diğer 
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toplumsal olguların oluşturduğu 
yaraları da ortadan kaldırmak, hiç 
değilse minimuma indirgemek için 
bu alanda ilgili kurumlarla birlikte 
kendine düşen sorumlulukları da 
üstlenmiştir. Bu değerlendirme so-
nucunda ise; asıl görevimiz olan 
bireylerin ve toplumun yoksulluk 
düzeyinin azaltılması yanında, şim-
dilik ilk planda üç dezavantajlı grup 
seçilerek, bu kişilere yardım hizmet 
olarak da verilmeye başlanmıştır. 
Bunlar: ilki bireysel ya da grupsal 
şiddet uygulayıcıların kadın ve ço-
cuklarımız ile toplumumuz üzerin-
deki olumsuz etkilerinin ortadan 
kaldırılması; ikincisi, okula gitme-
yen ve ya gönderilmeyen çocukların 
okullaştırılması; üçüncüsü ise aklen 
ve bedenen kendilerine yetmeyen-
lere ayni ve nakdi yardım yapılması 
yanında hizmet olarak da yardım 
verilmesidir.

Sonuç olarak: sosyal hayat boşluk 
kabul etmez. Üstelik gelişen ve de-
ğişen dünyada hizmet standartları-
nın yükselmesi gerekliliği de orta-
dadır. Bu değişimi sağlayabilmenin 
yegâne yolu da her başarıda oldu-
ğu gibi ilgili herkesin katkı yaptığı 

sosyal projelerden geçmektedir. Var 
olan boşluklardan biride kurumsal 
“hizmet yardımı” çeşitliliğinin yeter-
li olmamasıdır. İşte SADMER de bu 
boşluklardan birini daha doldurma 
modelidir. Ortaya koyduğumuz bu 
sorumluluk ile hem birey hem de 
kurum olarak sorunların en kısa sü-
rede daha kolay üstesinden geline-
bileceği kanaatindeyiz. 

SADMER Nedir?

SOSYAL ARAŞTIRMA DANIŞMA VE 
MÜDAHALE MERKEZİ (SADMER),  
Gaziantep ili Şehitkâmil İlçesi Kay-
makamlığı Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı bünyesinde kuru-
lan ve daha sonra SODES kapsa-
mına alınan dezavantajlı toplumsal 
gruplara hizmet veren bir birimdir. 
Bu gruplar; şiddete uğramış kadın-
lar, istismar edilen ve okula gön-
derilmeyen çocuklar ile kimsesiz, 
yaşlı ve bakıma muhtaç kişilerdir. 
Şehitkâmil ilçesinde yaşayan söz 
konusu gruplara yardım; tespit edi-
len ihtiyaçlar doğrultusunda “hiz-
met” olarak da verilmektedir. 

SADMER biriminde çeşitli meslek-
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lerden personeller hizmet vermek-
tedir. Akademik Danışman, Eğitimci 
Koordinatör, Sosyolog, Psikiyatrist 
ve Hukuk Danışmanı kurumda gö-
rev yapmaktadır. SADMER çok bile-
şenle bütünleşmiş bir sosyal hizmet 
projesidir. Şehitkâmil Kaymakam-
lığı, Gaziantep Üniversitesi, Valilik 
(Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü), 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanış-
ma Vakfı,  Valilik SODES birimi bu 
projenin ana bileşenleridir. Bunları 
yanında Gaziantep Büyükşehir Be-
lediyesi ile Şehitkâmil Belediyesi, 
Devlet Hastanesi, Emniyet Müdürlü-
ğü,  Milli Eğitim Müdürlüğü,  Baro 
ve sivil toplum örgütleri bu uygula-
mada birlikte hareket etmektedirler.

SADMER’i diğer klasik sosyal hizmet 
kurumlarından ayıran bazı özellik-
ler;

• Tespit edilen vakalara anında mü-
dahale edilmesi ve sonuna kadar 
takip edilmesi,

• İlgili kurumlarla proaktif işbirliği 
içinde en makul çözümün bulun-
ması,

• Farklı branşlardaki profesyonel 
insanlarla vakalara etkin çözüm bu-
lunması,

• İlgili kamu kurumlarına yönlen-
dirmeler yapılmasının yanında, aynı 
zamanda müdahale de edilebilme-
si,

• Müdahalenin sonuçlanmasıyla 
birlikte takip sisteminin kurularak 
devamlılığın sağlanması,

• Nüfusa kayıt, resmi nikâh gibi 
resmi kayıtlarının yaptırılmasının 
sağlanması,

• Özürlü, evde bakım ve yaşlılık 
aylığı ile ilgili resmi işlemlerin takip 
edilmesi,

• İş-kur, Halk eğitim kursları, mes-
lek edindirme kursları, açık lise ve 
YSÖP yönlendirmelerinin yapılması,

• Daha önce okula hiç kaydı olma-
yan ve ya kaydı olup da okula de-
vam et(tiril)meyen çocukların okula 
devamının sağlanması,

• Çaresizlerin akraba ilişkilerinin 
kontrol edilmesi,

• Çaresizlerin ilgili kurumlarla bu-
luşturmanın sağlanması,

• Çaresizlere vücut ve ev temizliği 
hizmetinin sunulması,

• Çaresizlerin sağlık yönünden 
evde bakımdan yararlandırılması,

• Gaziantep Üniversitesi toplumsal 
duyarlılık gönüllüsü öğrencilerin, 
hedef gruplarla buluşturulması,

• Hedef gruplara ve yakınlarına 
sosyal yaşam standartlarının yüksel-
tilmesi için eğitim verilmesi,

• Kadın sığınma evi, huzurevi, ço-
cuk yurtları ve yuvaları ile rehabili-
tasyon merkezlerine yerleştirmesidir.

İlk önce SADMER’ e başvurusu alı-
nan kişiler için bünyemizdeki uz-
manlar tarafından ‘sosyal inceleme 
raporu’ hazırlanmaktadır. Bu rapor 
doğrultusunda vakalara müdahale 
edilmekte ve takibi yapılmaktadır. 
Şimdilik üç ana hedef gruba hizmet 
verilmektedir.

1. Şiddet Mağduru ve İstismar 
Edilen Kadınlar

Toplumumuzda kadına yönelik şid-
det giderek yaygınlaşmaktadır. TÜİK 
verilerine göre Türkiye’de kadına 
yönelik şiddet oranı % 41,9 dür.  
Adalet Bakanlığı’nın verilerine göre, 
Türkiye’de 2002 yılında 66 kadın, 
2007 yılında ise 1011 kadın ko-
cası, babası, kardeşi vb tarafından 
öldürülmüştür. 

Yoksul hanelerde yaşayan kadınla-
rın neredeyse yarısı çeşitli nedenler-
den dolayı fiziksel, cinsel, psikolojik 
ve ekonomik şiddete maruz kalmak-
tadır. Her ne kadar eğitimsiz kadın-

ların şiddete maruz kalma oranı 
eğitimli kadınlardan daha yüksek 
görünüyorsa da, lise ve üzeri eğitim 
alan kadınlardan şiddet görenlerin 
(% 28)  oranı da azımsanmayacak 
seviyededir. Araştırmalarda dikkat 
çeken bir husus da Türkiye’de şid-
dete maruz kalmış kadınların üçte 
biri yaşamına son vermeyi düşün-
mektedir.

Gaziantep ili Şehitkâmil ilçesinde 
yaptığımız araştırma da kadının 
şiddet sarmalında olduğunu açıkça 
göstermektedir. 890 kadınla yapı-
lan anket çalışmasında kadınların 
% 29,2’si okuryazar değilken; % 
28,6’sı ise hiçbir sağlık güvence-
si kapsamında bulunmamaktadır. 
Görücü usulüyle evlenen kadınların 
oranı % 81 iken; 14-17 yaş dilimi 
içinde evlenen kadınların oranı % 
33,4’dür. Bu veriler kadınların sos-
yal ve ekonomik açıdan olumsuz 
koşullar içinde yaşadıklarını göster-
mektedir.

SADMER yukarıdaki sebeplerden 
dolayı şiddet ve istismara uğramış 
kadınlara hizmet götürmeyi önce-
likli amaç edinmiştir. Şiddet ve is-
tismara uğrayan kadınlara yönelik 
çalışmalar da kendi içinde farklılaş-
maktadır. Sosyal inceleme, danışma 
ve müdahale şeklinde bir çalışma 
yöntemi benimsenmektedir. 

Kadın vakalara erişim çeşitli yollar-
dan yapılmaktadır. Adliye ve polise 
başvurular, hastane acil servisleri, 
muhtarlıklar, sokak taramaları, üc-
retsiz telefon hattı ve resmi görev-
liler ile duyarlı kimselerin ihbarları 
bu yollardan birkaçıdır. Mobil ekip 
yoluyla kadın grubunda yer alan 
uzmanlar görüşme yapmaya ça-
lışmakta ve bu konuda esnek dav-
ranmakladır. Kadın şiddete maruz 
kalmış ve evden kaçmak zorunda 
kalmış ise kurumumuz sosyolog, 
psikolog ve avukatları seri biçimde 
vakaya ulaşmakta ve anında müda-
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hale etmektedir. Müdahale şu şekil-
de gerçekleşmektedir;

• Başvuru yapan kadın eşinden 
şikâyetçi ise; kurum avukatlarımızda 
gerekli hukuksal danışmanlık deste-
ği almaktadır.

• Töre veya namus meselesi ne-
deniyle şiddete uğramış bir vaka 
ise; öncelikle kadının can güvenli-
ği sağlanmaya çalışılmakta, ardın-
dan İl Sosyal Hizmetlerle koordineli 
olarak uzmanların öneri ve teklifleri 
doğrultusunda ihtiyacı karşılanmak-
tadır. Gerekli hallerde kadının ailesi 
veya yakın çevresiyle diyaloga gi-
rilmekte sorunun çözümünde tüm 
ilgililerle iletişim ve işbirliğine girile-
bilmektedir.

• Fiziksel ve cinsel istismara uğ-
ramış kadın için yasal işlemlerin 
başlatılmasında hukuki destek veril-
mekte, yönlendirme yapılmaktadır.  
Bu aşamada maddi ihtiyacı da gi-
derilmektedir. 

• Yukarıda sözü edilen kadınların 
kadın sığınma evi şartları dışındaki 
ya da sonrası barınmaları sağlan-
maktadır.

• Kadın psikolojik sorunlara sahip-
se, psikiyatri desteği verilmektedir. 
Periyodik terapilerle sorunu çözül-
mektedir.

• Mağdur kadınlara verilen bu 
hizmet desteği yanında nakdi ya 
da ayni yardımlara ihtiyacı varsa 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakfı aracılığıyla bu yardımlar da 
karşılanmaktadır. İş yapma becerisi 
kazandırılmakta ve işe yerleştirme-
lerinde yardımcı olunmaktadır.

SADMER, kadını öncelikle aile bü-
tünlüğü içinde tutacak çözümlere 
yönelmektedir. Bu yüzden salt ka-
dın odaklı çözümlerden ziyade ka-
dın ve erkeği birlikte gözetecek bir 
arada tutacak çözümleri gerçekçi 
bulmaktadır. Bu nedenle şiddet fa-

ili olarak erkeğe yönelik psikolojik 
danışmanlık hizmetinin verilmesi de 
SADMER’in çalışmaları arasındadır. 
Amaç aile bütünlüğünün korunması 
yoluyla soruna çare üretebilmektir.

SADMER verdiği bu hizmet yanında 
ayrıca tanıtım toplantıları yapmak 
ve halkı bilgilendirmek amacı ile 
uzman gönüllülerin katıldığı periyo-
dik seminerler de düzenlemektedir. 
“Aile İçi İletişim; Sağlıklı aile Plan-
laması; Aile içi Şiddet ve İstismar; 
Kadın Hakları, Depresyon, Bağım-
lılık, korkular, stres gibi psikolojik 
problemler;  Çocuk İstismarı” konu-
sunda yapılan toplantılar iki yönden 
önem arz etmekte, hem farkındalığı 
sağlamakta hem de SADMER’in ta-
nıtımını/görünürlüğünü kolaylaştır-
maktadır. 

2. İhmal ve İstismar Edilen 
Çocuklar

SADMER’in ikinci ana hedef kitlesi 
‘ihmal edilen ve istismara uğrayan 
çocuk’lardır. Bu çocuk grubu acilen 
müdahaleyi gerekli kılan kırılgan bir 
gruptur. Çeşitli nedenlerden dolayı 
zorunlu eğitim sürecini başlamayan 
ya da okul kaydı bulunup da çeşitli 
sebeplerle okula devam etmeyen, 
suç ve şiddet olaylarına karışan, 
madde kullanan vb. çocuklar SAD-
MER çocuk grubunun ilgi alanına 
girmektedir.

Yoksulluk, yoksunluk ve eğitimsizlik 
sosyo - ekonomik düzeyi düşük ai-
lelerin çocuklarına ilgisiz kalmasına 
sebebiyet vermektedir. Bu ilgisizliğe 
çocukların verdiği tepki okuldan 
soğuma/uzaklaşma, içine kapan-
ma, madde kullanma, suç ve şiddet 
olaylarına karışma şeklinde gerçek-
leşmektedir. 

Okul çağında olmasına rağmen 
okula hiç gitmemiş ya da zorunlu 
eğitim süreci içerisinde eğitimini 
yarıda bırakmış olan çocuklar yu-
karıda bahsi geçen çatışmalı aile 

ortamlarının sonucunda ortaya çık-
maktadır. Bu çocukların tekrar okul 
sistemi içine alınması, nüfus cüzda-
nı olmayan çocuklara nüfus cüzda-
nının çıkarılması, okula uyumlarının 
sağlanması ve bu konuda ailelerine 
gerekli her türlü desteğin verilmesin 
de Yetiştirici Sınıf Öğretim Programı 
(YSÖP) görevlileri ile birlikte SAD-
MER çok ciddi görev üstlenmektedir. 

Sokakta çalışan/çalıştırılan ço-
cuklar ile özellikle madde kullan-
ma alışkanlığına sahip çocuk ve 
gençlerin tespit edilmesi, tedaviye 
yönelik yönlendirmenin yapılması 
SADMER çocuk grubunun görev 
tanımı içindedir. Çünkü bu çocuk-
lar okula devam etmediği gibi sırf 
madde kullandığı ve sokakta yaşa-
dığı için ailesi ve çevresi tarafından 
ihmal edilip istismara uğramaktadır. 
Bu durumda çocuklar toplumdan 
dışlanmakta ve yabancılaşmakta-
dır. Dolayısıyla SADMER madde 
bağımlısı çocuk ve ergenlerin oku-
la devamının sağlanması, meslek 
edindirilmesi ve bu yolla topluma 
kazandırılması konusunda danış-
manlık hizmeti ile birlikte her türlü 
hizmet ve yardım vermektedir. 

3. Kimsesiz, Yaşlı, Bakıma 
Muhtaç Ve Çaresiz İnsanlar 

Kimsesiz, yaşlı, çaresiz ve bakıma 
muhtaç kimseler SADMER’in hizmet 
verdiği üçüncü dezavantajlı toplum-
sal grubu oluşturmaktadır. Yaşlılık 
olgusu, gelecekte Türkiye’nin en 
ciddi toplumsal sorunlarından birisi 
olmaya adaydır. Nüfusun demogra-
fik yapısında yaşanan köklü değişim 
yaşlı nüfusun oranını yükseltmekte-
dir. Uzun erimli projeksiyon yapıl-
dığında, Türkiye’de yaşlı nüfusa 
yönelik çalışmalar henüz istenilen 
düzeyde değildir. Geleneksel aile 
yapısından çekirdek aile yapısına 
geçiş ve hatta bireysel yaşamların 
da oldukça arttığı günümüzde: eğer 
bu kesime yönelik verilecek sosyal 
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hizmetin ulusal sosyal politikanın 
içine dâhil edilmemesi durumunda 
ilerde çok ciddi sorunlarla karşıla-
şacağı aşikârdır. Nüfusumuz yaş-
lanmakta,  yalnızlaşmakta ve ivedi-
likle sosyal politikanın üretilmesini 
zorunlu kılmaktadır.

SADMER, SYDV aracılığıyla yaşlı, 
bakıma muhtaç ve kendine yetmez 
çaresiz insanlara nakdi ya da ayni 
yardım yanında “hizmet” yardımı 
da sunmaktadır.. SADMER uzman-
larınca belirlenmiş kriterler ışında 
kimsesiz, yaşlı ve bakıma muhtaç 
kimselerin, 2022 özürlülük ve yaş-
lılık maaşının çıkarılması; yatalak 
durumda olan vatandaşların ya-
kınlarına bakım aylığı çıkarılmasına 
yönelik danışmanlık ve yönlendirme 
hizmeti verilmektedir. Bunlardan 
aklen ve bedenen kendine yetmez 
kimsesizlerin işini bizzat yapılma-
sını sağlamaktadır. Denebilir ki en 
önemli farkımız da budur

Kimliği veya yeşil kartı olmayan 
kimsesizlere bu kartların sağlan-
ması konusunda yardımcı olun-
maktadır. Yerinde yapılan sosyal 
incelemeler sonucunda elverişsiz ve 
sağlığa uygun olmayan koşullarda 
yaşayan insanların ev temizliği, ki-
şisel bakımı gibi özel ihtiyaçları da 
yine SADMER tarafından tutulan 
görevlilerce karşılanmaktadır. Hasta 
ve yatalak olan yaşlılar, SADMER’in 
özel (asansörlü) aracıyla hastaneye 
götürerek tetkikleri yapılmakta ve 
bunların kontrolleri belli aralıklarla 
Şehitkâmil Devlet Hastanesiyle yap-
tığı protokol gereği ortak çalışarak 
evlerine gidilerek evde hizmet ya-
pılmaktadır. Bu hizmeti ilçemizde 
SADMER başlattıktan sonra Sağlık 
Bakanlığının emri ile diğer hasta-
neler de bir yıl sonra “evde hizmet” 
hizmetini vermeye başlamıştır. Bu 
da SADMER’ in yaptığı hizmetler-
den birinin bir boşluğu doldurduk-
tan sonra kurumsallaşmasına iyi bir 
örnektir. 

Ülkemizde olduğu gibi İlçemizde de 
madde bağımlılığı da giderek art-
maktadır. Madde bağımlısı çocuk 
verilen danışmanlık ve yönlendirme 
hizmeti yetişkin bağımlılara da ve-
rilmektedir. Yine ülkemizde olduğu 
gibi Gaziantep’te de yetişkin madde 
bağımlılarına yönelik rehabilitasyon 
hizmetlerinde ciddi sorunlar yaşan-
maktadır. Her ne kadar AMATEM 
soruna yönelik katkı sağlıyorsa da 
sadece bu kurumun verdiği hizmet-
le sorun tam olarak çözülememek-
tedir.  Madde bağımlılığının kuş-
kusuz aile içi iletişim ve şiddeti de 
tetiklediği bilinmektedir. Bu nedenle 
ilimizde yeterli ve tam kapasite ça-
lışan rehabilitasyon kurumlarının 
bulunmayışı madde bağımlılarına 
yönelik mobil hizmeti kaçınılmaz 
kılmaktadır. SADMER bu hizmeti de 
yerine getirmektedir. Adana ve Kay-
seri gibi AMATEM’i daha iyi hizmet 
verebilen illere hastalarımızın yön-
lendirme yatış ve takip işleri kuru-
mumuz personelleri tarafından ya-
pılmaktadır. Yakınlarına da gerekli 
nakdi ve ayni yardım verilmektedir. 
Bu bağımlıların takibi de itinayla ya-
pılmaktadır.

Yaşlı nüfusa verilen hizmet salt nak-
di ve ayni yardımla da kalmamak-
tadır. Bu insanlarımızın yalnızlığını 
paylaşacak onlarla sohbet edecek 
insanlara ihtiyaçları var. Yalnızlık 
yaşlılarımızın en büyük korkusu ve 
sorunu olmaktadır. Gaziantep Üni-
versitesiyle yapılan protokole bina-
en Toplumsal Duyarlılık Projelerin-
de yer alan öğrenciler, SAMER’ de 
belirlenen çalışma grupları içinde 
gönüllü katkı sağlamaktadır.  “Sad-
mer Gönüllüsü”  olarak nitelendiri-
len öğrenciler hem çocuk grubunda 
hem de yaşlı grubunda ihtiyaç du-
yulan hizmeti vermektedir. Çocuk-
lar gönüllü olarak haftanın belirli 
günlerinde yaşlıların evlerini ziyaret 
etmekte onlarla zaman geçirmekte 
sohbet ederek yalnızlığını paylaş-
maktadır. Bu arada onların bazı hiz-

met ihtiyaçlarını da karşılamaktadır-
lar. Böylece gönüllü öğrencilerimiz 
için de öğretici bir fırsat doğmakta-
dır. Öğrenciler yaparak, yaşayarak 
öğrenmekte öğrendikleriyle içinde 
yaşadıklara topluma duyarlı hale 
gelmektedir. 

“Kimsesizlerin kimsesi” olmayı he-
defleyen SADMER, çocukları tara-
fından terk edilen ya da barınacak 
yeri bulunmayan vatandaşlara ge-
çici de olsa bir yer sağlamaktadır. 
Evin tefrişatı kirası giderleri vb. 
SYDV tarafından yapılmaktadır. Eş 
zamanlı olarak da huzurevi, güç-
süzler yurdu, sığınma evi vb. kurum-
larla temas kurulmakta bürokratik 
prosedürler tamamlanarak vatan-
daşların bu kurumlara yerleşmeleri 
sağlanmaktadır.

SADMER nüfusu belli bir büyüklü-
ğün üzerinde olan büyük ilçelerde ve 
il merkezlerinde uygulanma imkânı 
bulması gereken alternatif bir sosyal 
hizmet projesidir. Yoğun ve kontrol-
süz göçle nüfusu 600 binin üzerine 
çıkan Şehitkâmil ilçesinde denenen 
bu proje somut ve ileriye dönük 
umut verici mesajlar içermektedir. 
Bu projenin Türkiye çapında kabul 
görmesi ve desteklenmesi uygula-
ma açısından elzem görünmektedir. 
Özellikle sosyal hizmet alanında 
çalışan ve politika üreten resmi ve 
özel kurum/kuruluşların bu projeye 
verecekleri desteğin önemi büyük-
tür. Bilindiği gibi toplumsal sorunlar 
kendi bağlamında özgül karakter 
arz etmektedir. Bu sorunların çözü-
münde standart, sabit sosyal hizmet 
modelleri bulunmamaktadır. Bu ak-
saklıklar elbette ciddi boşluklar do-
ğurmaktadır. SADMER odaklandığı 
üç temel dezavantajlı gruba yönelik 
verdiği hizmetle bu boşluğu doldur-
maya çalışmaktadır. Kuşkusuz bu 
bir arayıştır, standart ve makro bo-
yutlu değildir. Tartışmaya olgunlaş-
tırmaya ve uygulanabilir kılınmaya 
ihtiyaç duymaktadır.


